关于开展煤矿事故警示教育活动的通知

各单位：

2023 年 2 月 22 日内蒙古阿拉善新井煤业有限公司发生

一起露天煤矿特别重大坍塌事故，根据上级监管部门通知要

求：各煤矿企业要在 2024 年 2 月 22 日，开展一次事故警示

教育活动，组织全体职工观看内蒙古阿拉善新井露天煤矿事

故警示教育片，认真吸取事故教训，组织大家深刻反思，要

将警示教训传导到每个职工、每个岗位，确保安全生产。现

将事故警示教育活动具体通知如下：

一、参加人员

所有在矿从业人员

二、活动时间

2024 年 2 月 22 日

三、活动安排

（一）公司领导及各单位党政负责在晨会前观看警示教

育片，办公室负责宣传报道；

（二）采煤部、掘进一部、掘进二部、修护部、机电部、

运输部、通防部、救护队、选煤厂、钻探事业部、安装工区

等单位由党政负责人牵头、各队长组织人员在班前会观看警

示教育片，将学习内容和心得体会填写在“每周一案例”记

录本上，培训科负责在 2 月 24 日--28 日对学习记录检查，